Тульская область
Муниципальное образование
рабочий поселок Дубна Дубенского района
Собрание депутатов
6-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2022 года № 26-3

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 17.03.2014 г. № 8-4 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района»

   В соответствии с приказом Минстроя России от 29.12.2021 г. № 1042/пр Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района РЕШИЛО:
              1. Внести изменения в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района от 17.03.2014 года                     № 8-4 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования рабочий поселок Дубна Дубенского района», в раздел 2:
2.12.47. Площадки для выгула животных размещаются за пределами санитарной зоны источников водоснабжения первого и второго поясов в парках, лесопарках, иных территориях общего пользования»;
2.12.49. «специальное тренировочное оборудование, навес в части площадки, предназначенной для владельцев собак, ящик для одноразовых пакетов с фекальной урной»;
   2.12.56 «ящик для одноразовых пакетов с фекальной урной».
    2.  Внести изменения в раздел 2 добавить пункты:
2.12.54. Перечень видов работ по содержанию:
- содержание покрытия в летний и зимний период, в том числе:
-очистку и подметание территории площадки;
-мойку территории площадки;
-посыпка и обработка территории площадки противогололедными средствами, безопасными для животных (например, песок и мелкая гравийная крошка);
-текущий ремонт;
-содержание элементов благоустройства площадки:
-наполнения ящика для одноразовых пакетов;
-очистка урн;
-текущий ремонт;
2.12.60. Перечень видов работ по содержанию:
- содержание покрытия в летний и зимний период, в том числе:
-очистку и подметание территории площадки;
-мойку территории площадки;
-посыпка и обработка территории площадки противогололедными средствами, безопасными для животных (например, песок и мелкая гравийная крошка);
-текущий ремонт;
-содержание элементов благоустройства площадки:
-наполнения ящика для одноразовых пакетов;
-очистка урн;
-текущий ремонт.
              3. Опубликовать настоящее решение в районной общественно-политической газете «Наследие» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Дубенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
              4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального образования                                                        рабочий поселок Дубна
Дубенского района

               В.В. Емельянов